

Sosiaali- ja terveysministeriö
Viitteet: STM060:00/2022 ja VN/15071/2022

Orion Oyj:n lausunto ehdotuksesta lääketaksasta annetun valtioneuvoston asetuksen ja apteekkiverolain muuttamisesta, jotka ovat osa hallituksen esitystä lääkehuollon kustannustehokkuuden parantamista koskevaksi lainsäädännöksi

Orion kiittää mahdollisuudesta lausua ehdotuksesta lääketaksasta annetun valtioneuvoston asetuksen ja apteekkiverolain muuttamisesta.

Ehdotettujen säästöjen implementointi apteekkeihin sellaisenaan on riskialtista ja voi vaarantaa kansalaisten lääkkeiden saatavuutta lähiapteekista sekä heikentää laadukasta farmaseuttista lääkeneuvontaa. Orion esittääkin, että huomioiden lääkkeiden jakelun kriittinen tärkeys, säästösumma uudelleenarvioitaisiin ja pienennettäisiin esitetystä. Samalla voitaisiin tarkkailla ja arvioida päätösten vaikutusta sekä varmistaa potilasturvallisuus sekä laadukkaan farmaseuttisen neuvonnan jatkuminen.

Korkea inflaatio näkyy kansalaisten arjessa esimerkiksi merkittävästi kallistuneina ruoan ja sähkön hintoina, jonka vuoksi on tärkeää, että kustannustehokkaiden geneeristen lääkkeiden saatavuus pysyy vakaana. Orion haluaa ilmaista huolensa inflaation arvaamattomasta vaikutuksesta (energian- ja logistiikkakustannusten vetämänä) edullisten (TMH alle 10 eur) viitehintaisten lääkkeiden saatavuuteen pienellä Suomen markkinalla vallitsevana epävarmana ja vaikeasti ennustettavana aikana. Tämä näkyy erityisesti mm. lasten flunssa- ja kipulääkkeissä sekä antibiooteissa, joissa kysynnän vaihtelu on ollut viime vuosina poikkeuksellisen suurta ja yksikköhinnat ovat edullisia. Viitehintaisten edullisten tuotteiden saatavuuden varmistamiseksi esitämme putken leventämistä 1,5 euroon.

Orion lausuu erikseen pyydytyssä lausuntopyynnössä biosimilaarien lääkkeiden käyttöönoton nopeuttamisesta sekä säästöpotentiaalini saavuttamisesta apteekkivaihdon avulla. Orion tukee tavoitetta biosimilaarien apteekkivaihdosta potilasturvallisuus huomioiden. Lausumme tästä erikseen pyydettyyn lausuntopyyntöön yksityiskohtaisemmin.

Kunnioitavasti
Orion Oyj

Satu Ahomäki
johtaja
Kaupalliset toiminnot

Janne Maksimainen
johtaja
Kaupalliset toiminnot, Suomi